

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Viernes 18 de Septiembre de 2020 | 15:59

[ Ingresar al Sistema ]

### » Consulta del Plan Anual de Contratación



Buscar

Limpiar

Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: 2020 ▼

Seleccione el Año

Entidad: Cuerpo de Bomberos de Ibarra

Año de Adquisición: 2020

Valor Asignado: \$ 795,268.6200

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total
1	840107	4516003132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE 1 IMPRESORA ZEBRA MULTIFUNCIONAL	1.00	Unidad	357.1400	357.14
2	840107	4529000125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de un CPU de última tecnología, para cambio al computador de producción de audio y video.	1.00	Unidad	1,339.2900	1,339.29
3	840107	4612200118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir tres UPS	3.00	Unidad	446.4300	1,339.29
4	840107	4516003128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de una impresora Multifunción para Secretaría	1.00	Unidad	13,660.7200	13,660.72
5	840107	452200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de Cartuchos, Toners, Monitores, Reguladores de Voltaje, Discos externos, Fuentes de Alimentación	2.00	Unidad	1,116.0700	2,232.14
6	840107	452900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir dos computadoras portátiles para la FT para realizar y llenar los formularios operacionales de los trabajos realizados en las tareas asignadas.	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71
7	840105	491190911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ESCANER RAPIDO, formacion e gestion documental	3.00	Unidad	68,452.3800	205,357.14
8	840105	3611100240	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE TRES AMBULANCIAS TIPO I EN VEHÍCULO FURGONETA PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE IBARRA	1.00	Unidad	40,178.5700	40,178.57
9	840104	473310512	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquirir una camionetas para transportar equipos, materiales y personal que pertenece a la FT. En caso de emergencias y de activación del grupo a distintos lugares del país.	1.00	Unidad	4,732.1400	4,732.14
10	840104	279981012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa	Adquirir equipos de proyección para socializar con la comunidad las actividades del CBI. Adquirir una consola y equipos de audio para cubrir las actividades del CBI.	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57

11	840104	979901013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	de incendios Compra de mangueras, pitones, reducciones Garantizar los servicios tecnológicos a las estaciones rurales de la institución Monitorear constantemente la ciudad a través de cámaras estratégicamente ubicadas	1.00	Unidad	11,928.5700	11,928.57
12	840104	482200014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE UAVS UNMANED AERIAL VEHICLES DRON PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE IBARRA	2.00	Unidad	6,993.4560	13,986.91
13	840104	429110024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA FUERZA DE TAREA 2 BAÑOS 2 CARPAS	2.00	Unidad	4,017.8600	8,035.72
14	840104	369900024	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Implementar por fases un gimnasio 2 fases fase 1 2020 peso, tubos, suelda, adecuación espacio físico y una televisión	1.00	Unidad	4,196.4300	4,196.43
15	840104	369700017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición casco multipropósito para el personal operativo del CBI	30.00	Unidad	714.2857	21,428.57
16	840104	482200014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE UAVS UNMANED AERIAL VEHICLES DRON PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE IBARRA	1.00	Unidad	3,905.9300	3,905.93
17	531406	319110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KITS Herramientas de SAPA	1.00	Unidad	1,339.2900	1,339.29
18	531404	431530017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE 6 REGULADORES DE OXIGENOS INDUSTRIALES	6.00	Unidad	89.2850	535.71
19	531404	452300036	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir un lente de 75mm y tarjeta de memoria de 128 gb, accesorios para cámara fotografica	1.00	Unidad	357.1400	357.14
20	531403	3694000119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE DISPENSADORES DE JABÓN EN ESPUMA Y DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO	40.00	Unidad	64.7323	2,589.29
21	530823	233100022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENER EN BUEN ESTADO DE SALUD A TODOS LOS CANES DE LA UNIDAD K-9 DEL C.B.I	1.00	Unidad	1,964.2900	1,964.29
22	530813	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTROL Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS LIVIANOS Y AMERICANOS Y PESADOS MANO DE OBRA	1.00	Unidad	37,717.6300	37,717.63
23	530813	361140311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Llantas para unidades	1.00	Unidad	11,000.0000	11,000.00
24	530813	279970011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir diez estuches para las tablets del departamento, las mismas que se utilizan en inspecciones y sufren el riesgo de tener algún daño físico.	10.00	Unidad	133.9290	1,339.29
25	530813	447600013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir diez cargadores portátiles para solventar la carga de las tablets del departamento de prevención de incendios y permitir realizar mayor cantidad de inspecciones.	10.00	Unidad	49.1070	491.07

26	530811	612650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquirir artículos de ferretería para el CBI	1.00	Unidad	46,098.2100	46,098.21
27	530809	268600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENER STOCK DISPONIBLE DE TANQUES DE OXIGENO LLENOS	1.00	Unidad	1,339.2900	1,339.29
28	530809	268600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA MANTENER UN STOCK OPTIMO EN FARMACIA	1.00	Unidad	12,053.5700	12,053.57
29	530808	622650013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE EQUIPOS MÉDICOS MENORES	1.00	Unidad	2,232.1400	2,232.14
30	530805	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE ASEO PARA EL CBI	1.00	Unidad	5,178.5700	5,178.57
31	530804	319130113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA PARA EL CBI	1.00	Unidad	3,392.8600	3,392.86
32	530803	612910013	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SOLVENTAR CON ANTICIPACION DE TODAS LAS NECESIDADES DE CADA UNA DE LAS ESTACIONES DEL CBI, CON EL FIN DE BRINDAR UNA EFICIENTE RESPUESTA EN CASO DE UNA EMERGENCIAS	1.00	Unidad	22,366.0700	22,366.07
33	530802	881220011	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DEL CBI	153.00	Unidad	512.1666	78,361.49
34	530701	8621001119	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratar el servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo Anual del Sistema Financiero ODO	1.00	Unidad	6,696.4300	6,696.43
35	530701	8621001119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	1.00	Unidad	14,285.7100	14,285.71
36	530417	547900412	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de estaciones 8	1.00	Unidad	6,696.4200	6,696.42
37	530405	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONTROL Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS LIVIANOS Y AMERICANOS Y PESADOS MANO DE OBRA	1.00	Unidad	29,335.9400	29,335.94
38	530404	871200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de los equipos de video calibracion de Equipos de medicion (Luxometro, Estrés Termico, Gases y material articulado)	1.00	Unidad	3,571.4300	3,571.43
39	530404	342501011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Mantenimiento de equipos de estricación y aire comprimido	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29
40	530403	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL DEL MOBILIARIO DEL CBI	1.00	Unidad	3,169.6400	3,169.64
41	530235	632300212	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	BRINDAR ALIMENTACION AL PERSONAL QUE LABORA EN JORNADA DE 24 HORAS	1.00	Unidad	116,071.4300	116,071.43
42	530207	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Diseñar y ejecutar las estrategias comunicacionales enmarcados en la misión y visión institucional para generar una imagen positiva ante la sociedad civil Publicaciones en los periódicos de tiraje local, información sobre el trabajo del CBI, en 1 ocasión	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71

43	530204	836900111	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Impresión de 4000 trípticos sobre prevención de sismos, erupciones, manejo de extintores, prevención de accidentes en el hogar impresión de 3500 afiches sobre fuegos pirotécnicos, llamadas de emergencias, recomendaciones en sismos e inundaciones, manejo de extintores, plan de emergencias familiar.	1.00	Unidad	7,812.5000	7,812.50
44	530106	681120011	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA A TRAVES DE LA EMPRESA PÚBLICA CORREOS CDE E.P. PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL CUERPO DE BOMBEROS DE IBARRA	1.00	Unidad	625.0000	625.00
45	530105	842200011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Realizar el contrato de alojamiento anual de la página web institucional	1.00	Unidad	1,600.0000	1,600.00
46	530105	843000011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Mantener Vigente el Título Habilitante y la Concesión de frecuencias	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00
47	530105	541210011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	1. Infraestructura Nodo Garvanzal Operativa 2. Infraestructura Nodo la Belleza Operativa 3. Infraestructura Nodo Yuracruz Operativa 4. Mantener Operativo los Sistemas Eléctricos y de	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00
48	530105	541210011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	1. Infraestructura Nodo Garvanzal Operativa 2. Infraestructura Nodo la Belleza Operativa 3. Infraestructura Nodo Yuracruz Operativa 4. Mantener Operativo los Sistemas Eléctricos y de	1.00	Unidad	2,589.2900	2,589.29
49	530105	842200011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	1. Mantener los radios satelitales siempre operativos para la activación de atenciones de emergencia 2. Contar con servicio de Internet Satelital para las atenciones del Vehículo CAT-1	2.00	Unidad	3,425.8950	6,851.79
50	530105	873400035	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Precautelar en correcto uso de los bienes de la institución	1.00	Unidad	8,785.7100	8,785.71
51	530105	522000016	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	NODO BELLEZA NODO YURACRUZ NODO GARVANZAL	3.00	Unidad	892.8600	2,678.58
<b>TOTAL: \$795,26</b>													

**Partidas Consolidadas**

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. 1
1	840104	482200014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE UAVS UNMANED AERIAL VEHICLES DRON PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE IBARRA	1.00	Unidad	17,892.8420	17,89
<b>TOTAL: \$17,892.84</b>														